
هیـچ واحـد صـنفی نبایـد مـرغ را
بیشتـر از ۲۷ هـزار تومـان عرضـه

کند

نایب رئیس کانون سراسری مرغداران ایران گفت: هیچ واحد صنفی نباید
مرغ را بیشتر از ۲۷ هزار تومان عرضه کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از رادیو گفتگو، حبیب اسدالله نژاد، نایب رئیس کانون سراسری
مرغداران کشور ضمن اشاره به خرید نهادههای دامی توسط واحدهای
مرغداری در دو ماه گذشته گفت: متأسفانه نهادهای به این واحدها
نرسیده و دورهای را با دان آزاد تمام کردند و مرغ را با نرخ مصوب

تحویل دادند.

اسدالله نژاد افزود: این واحدها حدود ۱۵ روز است که جوجهریزی
کردهاند و ضمن اینکه نهادههای دوره گذشته خود را تحویل نگرفتند
برای این دوره نیز هیچ سهمیهای در سامانه بازار گاه برای آنها
در نظر گرفته نشده و با توجه به هزینه دو برابری برای خرید
نهادههای دامی به نرخ آزاد و عدم تحویل آن به نرخ مصوب، قیمت
جوجه پس از فروکش کوتاه مدت از ۶ هزار و ۵۰۰ تومان به ۷ هزار و

۵۰۰ تومان در چند روز اخیر رسیده است.

نایب رئیس کانون سراسری مرغداران کشور ضمن ابراز تأسف از نبود
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نظارت و کنترل در این حوزه بیان کرد: شاید نهادههای واحدهای مرغ
مادر سریعتر از واحدهای گوشتی نهادههای دولتی را تحویل و سهمیه
خوبی بگیرند اما جهاد کشاورزی به عنوان متولی در ماههای گذشته
نتوانســته ایــن موضــوع را کنترل کنــد تــا قیمت تمــام شــده برای

مرغ دار افزایش نداشته باشد.

وی ضمـن اشـاره بـه حـدود ۱۸ هزار مرغ دار فعـال در کشـور گفـت:
اگر نهاده به دست مرغ دار نرسد، یا باید تولید را تعطیل و یا

قیمتها در بازار تغییر کند.

اسدالله نژاد اظهار کرد: مرغداران در حال حاضر مرغ را به نرخ
مصوب عرضه میکنند و قیمت بالای برخی مرغداران به دلیل تعاملات آن
با کشتارگاه است و به هیچ وجه در هیچ واحد صنفی مرغ نباید بیشتر

از ۲۷ هزار تومان عرضه شود.

نایب رئیس کانون سراسری مرغداران کشور با بیان اینکه نظارت بر
این حوزه بین چند وزارت خانه پاسکاری میشود افزود: دریافت مجوز
مرغدار از اتحادیه سپس وزارت جهاد کشاورزی، دامپزشکی و اتحادیه
پروتئینی پروسه زمان بر است و پس از اخذ مجوز باید توسط

کارشناسان تأیید شود.

وی ضمن اشاره به عرضه ۹۰ درصد مرغ مرغداران در سامانه ادامه داد:
اگر مرغدار کمتر از این مقدار را عرضه کند، به تعزیرات معرفی شده
و سامانه بازار گاه برای جوجهریزی جدید، برای وی بسته خواهد شد.

اسدالله نژاد در مورد دلبستگی واحدهای مرغداری به این صنف تشریح
کرد: ماندگاری بسیاری از واحدهای مرغداری به تولید است چرا که با
تعطیلی با حجم زیادی از بدهی مواجه خواهند شد و همچنین بسیاری از

این واحدها تعطیل شدند یا برخی با زنجیرهها قرارداد بستند.

وی گفت: برای کشوری که پتانسیل صادر کردن مرغ را دارد، بدترین
کار سهمیه بندی مرغ است و اگر تولید به درستی مدیریت شود، به

سهمیه بندی نخواهیم رسید.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: رادیو گفتگو
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اختلاف قیمـت ۱۴ هزارتومـانی مـرغ
از تولید تا مصرف

مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی با بیان اینکه قیمت مرغ گرم
برای مصرف کننده نباید بیشتر از ۲۵ تا ۲۶ هزار تومان باشد، گفت:
به نظر می رسد عده ای دلال و واسطه مرغ ها را از شبکه خارج، کشتار

و با قیمت های بالا عرضه می کنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ محمدعلی کمالی در پاسخ به این سوال که چرا قیمت مرغ به
۴۰ هزار تومان رسیده است، گفت:تولیدکنندگان باید به میزان نهاده
ای که دریافت می کنند و مقداری جوجه ای که می ریزند مرغ زنده با
قیمت مصوب ۱۷ هزار و۱۰۰ تومان تحویل دهند. همچنین تولیدکنندگان
صاحب مرغ هایشان تا درب مرغداری هستند و اینکه بعد از آن چه

اتفاقی می افتد در مسئولیت آنها نیست.

وی ادامه داد: اینکه بعد از کشتار چگونه بخشی از مرغ ها از شبکه
خارج می شوند یا در مسیر عمده فروشی تا خرده فروشی چه بر سر آنها
می آید برای ما نیز جای سوال دارد، زیرا بخشی از مرغ هایی که با
قیمت های بعضا ۴۰ هزار تومان فروخته می شود برچسب تنظیم بازار
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دارد.

گرمای هوا مانع از وزن گیری درست مرغ ها می شود

کمالی به اشاره به اینکه در بخش تولید با چالش هایی مواجه هستیم،
تصریح کرد: گرمای هوا باعث شده که ۱۱۳ میلیون جوجه به درستی وزن
نگیرند و تولید کمتر شود. از طرفی افزایش قیمت سویا، ذرت، جوجه
یکروزه و افزایش کرایه های حمل و نقل هزینه تولید را بالا برده
است و در حال حاضر قیمت تمام شده مرغ زنده برای تولیدکنندگان

کیلویی ۱۹ هزار و۶۰۰ تا ۱۹ هزار و۹۰۰ تومان است.

وی اضافه کرد: با این حساب قیمت مرغ گرم برای مصرف کننده نباید
بیشتر از ۲۵ تا ۲۶ هزار تومان باشد.

مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی در پاسخ به این سوال که این
۱۴ هزار تومان اختلاف قیمت از تولید تا مصرف به جیب چه کسی می
رود، گفت:  قیمت های بالای مرغ اصلا مورد تایید ما نیست و  به نظر
می رسد عده ای دلال و واسطه مرغ ها را به هر طریقی خارج از شبکه

کشتار و با قیمت های بالا به فروش می رسانند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

آیـا قیمـت مـرغ دوبـاره افزایـش
میابد؟
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عضو اتاق بازرگانی ایران میگوید: دولت طوری در عرصه تولید و عرضه
مرغ ورود کرده که دیگر برنامه ریزی برای تولیدکنندگان ممکن نیست.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ غلامعلی فارغی اظهار کرد: بر اساس قانون، آنجا که وظیفه
حاکمیتی دولت برای کمک به تولید مرغ مورد نیاز کشور است، حوزه
تامین ارز نهادههای دامی است که در طول تمام ماههای گذشته نه
تنها به درستی اجرایی نشده که خود به عاملی برای بی نظمی و تلاطم

قیمتها منجر شده است.

وی با بیان اینکه سیاست گذاران حتی در رابطه با طرحهایی که خود
نهایی میکنند نیز مسئولیت نمیپذیرند، توضیح داد: ما بارها
گفتهایم که قیمت گذاری دستوری راه به جایی نمیبرد و تنها به کاهش
تولید و سرمایه گذاری منجر میشود اما دولت اصرار بر تداوم این
موضوع دارد. با این حال در شرایطی که در کشور هر روز قیمتها بالا
میروند، مسئولان حاضر نیستند قیمتهای دستوری را نیز تغییر دهند.
در حوزه مرغ قیمتهای شش و چهار ماهه گذشته ثابت مانده و در این

شرایط توقع ثبات در تولید دارند.

عضو اتاق بازرگانی ایران تداوم قیمت گذاری دستوری را عاملی برای
دو نرخی شدن قیمتها در بازار مرغ دانست و گفت: مرغدار رسما
میگوید که برایش صرفه ندارد که مرغ را با قیمت مصوب بفروشد و از
این رو محصول خود را به شکل غیر رسمی به بازار میرساند و همین
موضوع مقدمهای برای دور زدن نظارتها چه در حوزه قیمت و چه در

حوزه بهداشت میشود.
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فارغی در پاسخ به این سوال که آیا این سیاستها به کاهش تولید و
افزایش دوباره قیمت مرغ منجر میشود نیز بیان کرد: براوردهای ما
نشان میدهد که امسال جوجه ریزی طبق برنامه ادامه یافته و
خوشبختانه در این عرصه کاهش نداشتهایم اما باید در نظر داشت که
فشار بر تولیدکننده همچنان ادامه دارد و این موضوع میتواند برای

آنها شرایط را بسیار سخت کند.

به گفته وی، جدای از فشاری که جوجه ریزی در فصل تابستان به دلیل
گرمای هوا متحمل میشود، پیش بینی میشود که در حوزه جوجه ریزی و

تولید کمبود حس نشده و نیاز کشور تولید شود.

بر اساس این گزارش، با وجود آنکه نهادههای طیور در فهرست کالاهای
حمایتی دولت قرار دارند که ارز ۴۲۰۰ تومانی میگیرند اما در
ماههای گذشته بسیاری از فعالان این حوزه از کمبود نهادهها یا
افزایش قیمت آنها خبر دادند که منجر به افزایش چندباره قیمت مرغ

در بازار شد.

مجلس تا شهریور ماه امسال عرضه ارز ۴۲۰۰ تومانی را تایید کرده و
باید دید با مستقر شدن دولت جدید آیا اجرای این سیاست ادامه
مییابد یا دولت رئیسی طرحی جدید در این عرصه به اجرا در خواهد

آورد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

مرغ دو نرخی شده است
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رییس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی با بیان اینکه متاسفانه مرغ
در بازار دونرخی شده است، گفت: نرخ دولتی مرغ با قیمت ۲۴هزارو۹۰۰
تومان ونرخ آزاد با قیمت حداکثر ۳۵ هزارتومان در بازار عرضه می

شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ مهدی یوسف خانی در این باره اظهار کرد، گفت: بخشی از
مرغ ها از کانال دولتی تهیه و کشتار می شوند و با قیمت مصوب
۲۴هزارو۹۰۰ تومان تا نهایت ۲۶ هزارتومان به دست مصرف کنندگان می

رسد.

وی ادامه داد: بخش دیگری از مرغ های موجود در بازار از شبکه های
آزاد تهیه و کشتار می شوند که قیمت آنها حدود ۳۵ هزارتومان است.

رییس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی اضافه کرد:فروش مرغ بیش از
۳۵ هزارتومان هم نرخ کاذب و گرانفروشی است.

وی در بخش دیگری از صحبت هایش به قیمت تخم مرغ نیز اشاره کرد و
گفت: قیمت هرکیلو تخم مرغ در بازار ۲۰ هزارتومان و هرشانه

دوکیلویی ۴۰ هزارتومان است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا
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قرارگاه مرغ راه به جایی نبرد

قرارگاه مرغ که برای کنترل قیمت و ساماندهی بازار شکل گرفت راه
به جایی نبرد تا امروز قیمت مرغ پس از سه ماه قیمت حدود ۱۰

هزارتومان بیش از نرخ مصوب باشد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از فارس، قیمت مرغ در بازار تهران به کیلویی ۳۲۵۰۰ تومان به فروش
می رود این در حالی است  که ۱۲ فروردین امسال قرارگاه مرغ که از
سوی دولت برای ساماندهی بازار آشفته راه اندازی شد قیمت را برای
عرضه در فروشگاه ها ۲۴۹۰۰ تومان تصویب کرده بود اما هیچوقت بازار
به این مصوبات توجهی نکرده و اکنون هم بازار مرغ راه خود را می

رود.

و البته این همه ماجرا نیست، ویترین مغازه ها پر از قطعات مرغ
است که قیمت های تا ۶۵ هزار تومان هم روی آنها برچسب خورده که
 ۲٫۵ برابر نرخ مصوب مرغ است. در مقطعی تمام فروشگاه های مرغ
قطعه فروش شده بوند و مرغ کامل در بازار به سختی پیدا می شد.
چراکــه فــروش بــه چنــد برابــر قیمــت قطعــات بــرای فروشنــدگان
سود خوبی داشت و نیز روش خوبی برای دور زدن سیستم های نظارتی بود

که تنها نظارت بر مرغ کامل را در دستور کار داشتند.
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 قیمت مرغ از سال گذشته روند افزایشی خود را پله پله ادامه داد
تا اینکه آذر ماه گذشته قیمت به ۴۵ هزار تومان در هر کیلو رسید
این در شرایطی بود که پیش ازاین کشور صادر کننده مرغ و جایگاه
هفتم تولید جهان را با تولید بیش از ۲٫۵ میلیون تن در سال در
اختیار داشت. همان زمان اصرار از منتقدان بود که تولید داخل کم
شده و انکار از مسئولان جهاد کشاورزی که تولید بالاست. بدون اینکه

توضیحی بدهند که اگر تولید بالاست چرا قیمت ها گران است.

وزارت جهاد کشاورزی مرغ استانها را به تهران می آورد تا قیمت ها
در پایتخت که بیشتر در معرض توجه و نیشتر رسانه ها است کاهش یابد
اما در عوض صدای انتقاد شهرستان ها درآمد. استانداران استان ها
دستور دادند تا محمولههای مرغ از استانشان خارج نشود و در نهایت
که کار خیلی بیخ پیدا کرد دولت قرارگاه مرغ را به ریاست وزیر
جهاد کشاورزی تشکیل داد تا شاید مرهمی باشد بر آلام جامعه رنج

دیده از گرانی مرغ.

قرارگاه در بدو ورود قیمت مرغ را گران کرد. یعنی به صورت رسمی
مرغ گران شدو نرخ دولتی ۲۰۴۰۰ تومان را به۲۴۹۰۰ تومان افزایش
دادو این کار به توصیه کارشناسانی بود که معتقد بودند باید شکاف
قیمت تا ۴۵ هزار تومان باریک تر شود تا در ادامه کار اندکی راحت
تر شود و شاید هم مرغداران به این قیمت افزایش یافته راضی باشند.
بازار کژدار مریز ادامه یافت اما ثبات قیمتها دوامی نداشت تا
اینکه قیمت اکنون به ۳۲۵۰۰ تومان رسیده و دولت ناتوان از کنترل

بازار است.

چرا گرانی مرغ بیشتر مردم را اذیت می کند؟

گرانی گوشت قرمز در بازار چند سالی است که مصرف را به سمت مرغ
 سوق داده بود سرانه مصرف این محصول از ۲۵ کیلوگرم تا ۳۷ کیلوگرم
بالا آمد و در عوض سرانه مصرف گوشت قرمز هم از ۱۲ به ۸ و حتی ۶
کیلوگرم کاهش یافت. بنابراین اگر قیمت مرغ هم بالا می رود مردم
جایگزینی برای آن ندارند شاید برخی مانند رئیس جمهور بگوید که
ماهی بخورند که مقوی و سالم است اما قیمت این محصول هم کمتر

از گوشت نیست.

مسئله دیگر این است که بازگشت دوباره به تولید واقعی و بازار با
ثبات پس از تزلزلی که ایجاد شد به این راحتی امکانپذیر نیست
بویژه اگر عامل آن ضعف های زیرساختی باشد به سادگی قابل جبران



پذیر نخواهد بود. بازاری که با موجودات زنده سرو کار دارد مولفه
های کنترل تولید و قیمت در آن بسیار متنوع است که شرایط را خاص
تر می کند. نژادهای مرغ که تولید می شود و یا وارد می شود،
خوراکی که برای آنها تهیه می شود، شرایط نگهداری و بازار آن همه

متفاوت تر از بازار یک موجود بی جان است.

فنر قیمت شیر و مرغ در دولت بعد خواهد پرید؟

از سوی دیگر اگر افزایش قیمت به دلیل کاهش تولید باشد  اثرات آن
در آینده فاجعه تر خواهد بود و بی تعارف دولت آینده را با چالش
جدی مواجه می کند. بویژه اینکه دولت فعلی هم با توجیهاتی گوشنواز
که «نمی خواهد امید مردمی که به رئیس جمهور منتخب رای داده اند
را ناامید کند» قیمت ها را به زور نگه داشته است اما این فنر

قیمت بالاخره خواهد پرید.

نمونه این در قیمت شیر خام، است، دولت دست رد به خواسته دامداران
که نرخ شیر خام را به دلیل رشد سریع قیمت نهاده ها، افزایش

دهد، زد.

یک روز پس از آنکه یکی از روسای اتحادیه دامداران از تصمیم گیری
برای افزایش قیمت شیر خام به کیلویی ۶۴۰۰ تومان در ستاد تنظیم
ــور در ــس جمه ــر رئی ــس دفت ــود واعظی رئی ــبر داد محم ــازار خ ب

صفحه تلویزیون ظاهر شد و همه اینها را انکار کرد.

واعظی گفت: « وزارت جهاد کشاورزی و اصناف پیشنهاد برای افزایش
قیمت داده اند اما دولت تصمیمی برای افزایش قیمت شیر خام و

لبنیات نگرفته است.»

وی ادامه داد: « دولت نمی خواهد امیدهای مردمی که به رئیس جمهور
منتخب رای داده اند را نا امید کند و به این دلیل تصمیمی برای

افزایش قیمت ندارد.»

اگرچه اقدام برای کنترل قیمت بازار بسیار پسندیده است اما این با
زور و اجبار امکانپذیر نیست که در این صورت زمانی فنر قیمت ها
خواهد پرید که کنترل آن سخت خواهد بود و چه بسا این فنر طی ۱٫۵

تا ۲ ماه دیگر بپرد.

اگر واقعا دولت می خواهد امید مردم را ناامید نکند خواسته
دامداران که تامین نهاده آنها به قیمت مناسب است را جامه عمل



بپوشاند.

رئیس اتحادیه سراسری مرکزی دامداران گفت: دولت خوراک دولتی به
دامداران نمیدهد و آنها به چند برابر قیمت از بازار آزاد خریداری
می کنند، سایر نهادهها هم به شدت گران شده و هزینه تولید را بالا

برده است و نمیتوانند با این و وضع تولید کنند.

وی افزود: نمیدانم چرا دولت روحانی این طور است و واقعیت را
نمیپذیرد، درحالی که همه نهادهها گران شده، مگر امکان پذیر است
که تولید ادامه یابد، قیمت سبوس را از ۱۴۰۰ تومان به ۵۰۰۰ تومان
رساندهاند، سایر خوراک دام نیز افزایش یافته و مسئولان فکر
میکنند، علوفه مورد نیاز دامدار از بیابان به دست میآید، در حالی

که برای همه آنها پول چند برابر پرداخت میشود.

اکبری در پاسخ به اینکه خواسته دامداران چیست؟ گفت: تولیدات
دامدار کارشناسی شود و به ازای قیمت تمام شده برای گوشت و شیر

قیمت تعیین شود، حتی آنها دنبال سود نیز نیستند.

در مرغ و تخم مرغ هم شرایطی مشابه وجود دارد تولید کنندگان می
گویند به دلیل هزینه های بالا تولید برای آنها به صرفه نیست و

آنها ضرر می کنند.

میراث دولت سیزدهم چه خواهد بود؟

گرانی محصولاتی مانند مرغ، تخم مرغ و لبنیات و گوشت ریشه در گرانی
و کمبود خوراک دام، کمبود نهاده و ضعف در زیرساخت های مدیریتی
است که هنوز تکلیف اینها بین وزارتین جهاد کشاورزی و صمت مشخص
نیست. قیمت این محصولات در آستانه انفجار است. دولت فعلی باید در
مدت باقیمانده بخشی از مشکلات که مهمترینش نهاده و خوراک است را
تامین کند تا تولید کنندگان بتوانند به تولید ادامه دهند در غیر
اینصورت فنر این قیمت ها به زودی خواهد پرید که دولت فعلی تلاش می

کند پس از ۴۵ روز اتفاق بیفتد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: فارس
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ظرفیـت تولیـد ۳۰۰ هـزار تـن قـزل
آلا در کشور وجود دارد/ قیمت هر

کیلو قزل آلا ۴۴ هزار تومان

مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی گفت: گرچه ظرفیت تولید
۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تن قزل آلا در کشور وجود دارد، اما به سبب نبود

تقاضا در بازار، تولیدکننده رغبتی به تولید ندارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ آرش نبی زاده مدیرعامل اتحادیه تعاونی
ماهیان سردآبی درباره آخرین تحولات بازار ماهی اظهار کرد: هم
اکنون قیمت هر کیلو قزل آلا در عمده فروشیها ۴۴ هزار تومان و

سالمون ۴۸ تا ۴۹ هزار تومان است.

او با اشاره اینکه گرانی ماهی در خرده فروشیها ارتباطی به تولید
کننده ندارد، افزود: تولیدکنندگان در بازار دخالتی ندارند، اما
مغازه داران دلایلی همچون کرایه بالا و هزینههای بالای کارگری و
غیره را علت اصلی گرانی ماهی مطرح میکنند، کما اینکه در خرده

فروشیهای سرمزرعه با نرخ ۵۴ تا ۵۵ هزار تومان عرضه میشود.
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http://www.agrofoodnews.com


نبی زاده ادامه داد: بنا بر میزان واردات تخم چشم زده پیش بینی
میشود که تولید قزل آلا کاهش یابد و در صورت تحقق این امر، قیمت

افزایش خواهد یافت.

این مقاممسئول با اشاره به اینکه بازار ماهی موازی قیمت مرغ است،
بیان کرد: اگر قیمت مرغ در بازار افزایش یابد، بدون شک بر نوسان

قیمت ماهی در بازار اثر خواهد گذاشت.

او با اشاره به اینکه صادرات قزل آلا تعریفی ندارد، گفت: با افت
قیمت دلار، از ابتدای سال، صادرات چندانی نداشتیم و به عبارت دیگر

کاهش قیمت ارز بر صادرات تاثیر منفی میگذارد.

مدیر عامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی با بیان اینکه ظرفیت
تولید ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تن قزل آلا در کشور وجود دارد، گفت: در حال
حاضر بازار جوابگوی این میزان تولید نیست و نمیتوان بیش از حد

کشش بازار تولید کرد.

او تولید کنونی قزل آلا را ۱۴۰ هزار تن اعلام کرد و افزود: با
ازدیاد تقاضا، امکان افزایش عرضه وجود دارد، در شرایط فعلی به

سبب عدم بازار مناسب، تولیدکنندگان رغبتی به تولید ندارند.

این مقام مسئول متوسط سرانه مصرف ماهی در کشورهای اروپایی را ۳۰
تا ۳۵ کیلوگرم در سال اعلام کرد و گفت: عموم مردم به مصرف ماهی
عادت ندارند و افزایش قیمت ماهی باعث شده انگیزه مردم از بین
رود، به همین خاطر انتظار داریم که دولت از بخش آبزیان حمایت جدی

کند.

مدیر عامل اتحادیه تعاونیماهیان سردآبی ادامه داد: در شرایط فعلی
اقتصاد، با توجه به بودجه محدود، تقاضای خانوار برای گوشت مرغ
زیاد است که این امر منجر به حذف ماهی از سبد مصرفی خانوار
میشود، این در حالی است که دولت ارز ترجیحی خوراک ماهی و تخم چشم
زده را حذف کرده که این امر موجب شده قیمت بچه ماهی داخلی از ۱۱۵

تا ۱۲۰ هزار تومان به ۴۳۰ تا ۴۵۰ هزار تومان برسد.

نبی زاده در پایان تصریح کرد: علی رغم افت صادرات، قیمت قزل
آلا به دلیل تولید مدیریت شده نسبت به سال گذشته کاهشی نداشت، در

حالی که با کاهش صادرات انتظار افت قیمت را داشتیم.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

حبـاب در قیمـت مـرغ یـا تخـم
مرغ؟/نابسامـانی در نظـارت هـا

همچنان ادامه دارد

بعد از حل شدن مشکل کمبود نهاده های دام و طیور، همچنین برنامه
ریزی برای تولید بیشتر، مشخص شد دلیل اصلی گرانی ها همچنان نبود

نظارت بر توزیع است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان، در طول سال بازار مرغ و تخم مرغ به
عنوان ارزانترین محصولات پروتئینی در دسترس خانوار هر ازگاهی دچار
تنش قیمت می شود که ورود مسئولان تنظیم بازار برای پایان دادن به
ایننابه سامانی ها مُسکن موقت است چرا که قیمت ها به بهانه های
مختلف در فاصله زمانی کوتاه مجدد دستخوش تغییر و تحولاتی قرار می

گیرد.

آمارها نشان می دهد که آخرین بار قیمت مصوب مرغ در ۱۱ فروردین
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افزایش یافت که متاسفانه از آن مقطع دیری نگذشت که قیمت مرغ به
بهانه های مختلف، مجدد بالاتر از نرخ مصوب در بازار عرضه می شود

که این امر با واکنش شدید دهک های ضعیف جامعه روبرو شده است.

این پایان ماجرا نیست چرا که طی روزهای اخیر قیمت تخممرغ هم به
بالای نرخ مصوب رسیده که این امر زمینه سودجویی و نابه سامانی
بازار فراهم کرده تا مغازه داران با نرخ های دلخواه اقدام به
عرضه کنند که این موضوع بیش از پیش سبد مصرفی خانوار را تحت شعاع

خود قرار داده است.

بررسی ها از سطح بازار نشان می دهد که قیمت هر شانه تخم مرغ۳۶ تا
۴۰ هزار تومان و هر کیلو مرغ ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان است که با نرخ

های مصوب فاصله معناداری دارد.

بسیاری از مسئولان بر این باورند که با وجود افزایش هزینه های
تولید و کاهش جوجه ریزی در واحدهای مرغداری، قیمت دچار نوساناتی
شده است که اگر مسئولان ستاد تنظیم بازار هر چه سریع تر اصلاح

نکنند، در آینده ای نه چندان دور بازار دچار بحران می شود.

حال به سراغ مسئولان ذی ربط می رویم تا درباره علل گرانی مرغ و
تخم مرغ و عرضه بالاتر از نرخ مصوب در بازار با خبر شویم:

مشکلات سیسـتم توزیـع علـت اصـلی نـابه
سامانی بازار

محمد یوسفی رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی با  اشاره به
اینکه کمبودی در عرضه مرغ نداریم، اظهار کرد: روزانه ۶ تا ۷ هزار
تن مرغ در سطح کشور عرضه می شود که اینمیزان جوابگوی نیاز داخل

است.

وی افزود: از اواخر سال گذشته، تقاضا برای خرید مرغ و تخم مرغ به
دلیل گرانی سایر محصولات پروتئینی افزایش یافته است که با این
وجود امکان افزایش سریع تولید وجود ندارد و حداقل یک پروسه ۵ تا

۶ ماهه زمان نیاز است.

یوسفی با بیان اینکه آمار جوجه ریزی ماهانه ۱۲۵ میلیون قطعه در
واحدهای مرغداری واقعی است، گفت: با ازدیاد مصرف به یکباره امکان
افزایش تولید وجود ندارد و حداقل این امر مستلزم پروسه زمانی ۵



تا ۶ ماهه است.

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی ادامه داد: زمانیکه قیمت
تمام شده تولید با نرخ مصوب مرغ ستاد تنظیم بازار همخوانی ندارد،
مرغدار قادر به عرضه مرغ با وزن بالا به واحدهای مرغداری نیست و

در نتیجه مرغ با وزن سبک به بازار عرضه می کند.

وی با اشاره به اینکه نرخ مصوب فعلی جوابگوی هزینه های تولید
نیست، بیان کرد: گرچه مردم قدرت خرید بالاتر از نرخ کنونی را
ندارند، اما با افزایش قیمت مولفه های تولید مرغدار نباید تاوان

بپردازد.

یوسفی با تاکید بر این موضوع که قیمت مرغ بر مبنای مکانیزم عرضه
و تقاضا باید تعیین شود، بیان کرد: ۹۵ درصد نهاده ها از محل
واردات تامین می شود که بنابر آمار طی سه ماه گذشته برخی استان
ها به رغم واریز پول، نهاده ای از سامانه بازارگاه دریافت نکردند

که مرغداران دیگر قادر به ادامه این وضعیت نیستند.

این مقام مسئول افزود: زمانیکه مرغدار مجبور است بخشی از نهاده
های مورد نیاز را از بازار آزاد خریداری کند، حال جای این سوال
مطرح است که ستاد تنظیم بازار کدامیک را ملاک قیمت تمام شده قرار

می دهد.

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی مشکلات سیستم توزیع را علت
اصلی گرانی و نابه سامانی بازار مرغ اعلام کرد و گفت: با توجه به
مشکلات تامین نهاده این احتمال وجود دارد که در آینده با مشکل

کمبود عرضه مرغ در بازار روبرو شویم.

 آمار جوجه ریزی واقعی نیست
هدایت اله اصغری کارشناس صنعت طیور با اشاره به علل چالش مرغ و
تخممرغ در بازار اظهار کرد: مشکل اصلی در بحث مرغ و تخم مرغ به

مدیریت باز می گردد.

وی افزود: بنابر ۲ قانون بالادستی نظام جامع دامپروری و افزایش
بهره وری، دولت باید به امر تنظیم بازار ورود کند یا هیچ گونه
مداخله ای انجام ندهد. اما زمانی که دولت نهاده با ارز ۴۲۰۰
تومانی به مرغ و تخم مرغ به منظور حمایت از مصرف کننده تخصیص می

دهد، از این رو باید نظارت دقیق در سطح بازار داشته باشد.



اصغری ادامه داد: در مواقعی که قیمت در بازار کاهش می یابد، دولت
هیچ گونه حمایتی از تولیدکننده انجام نمی دهد و زمانیکه قیمت از
نرخ مصوب بالاتر می رود، در بازار مداخله می کند که در نهایت عدم

مدیریت بازار منجر به این نوسانات می شود.

این کارشناس صنعت طیور با اشاره به اینکه پتانسیل تولید بالای ۳
میلیون تن مرغ و ۱.۵ میلیون تن تخم مرغ در کشور وجود دارد، بیان
کرد: این میزان علاوه بر تامیننیاز داخل، جوابگوی صادرات هم است.

وی با بیان اینکه آمار اعلامی از سوی وزارت جهاد واقعی نیست، گفت:
دولت در بحث حمایت از تولیدکننده که منجر به حمایت مصرف کننده می
شود، بازار را رها کرده است و به عبارت دیگر مدیریت هوشمند در

وزارت جهاد برای تنظیم بازار وجور ندارد.

این کارشناس صنعت طیور با اشاره به اینکه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی
به واردات نهاده های دامی ارتباطی به حمایت از مرغدار ندارد،
بیان کرد:با تخصیص ارز ترجیحی قیمت هر کیلو ذرت یک هزار و ۷۰۰ تا
یک هزار و ۸۰۰ تومان، جو یک هزار و ۷۰۰ تومان و کنجاله سویا ۳
هزار و ۲۰۰ تومان باید عرضه شود که با حذف ارز ترجیحی، دولت به
جای کمک به نهاده دامی به مصرف کننده باید یارانه دهد و همواره

تولیدکننده بر مبنای عرضه و تقاضا کالای خود را بفروشد.

اصغری افزود: با حذف ارز ترجیحی قیمت هر کیلو ذرت به ۶ تا ۷ هزار
تومان و جو ۵ تا ۶ هزار تومان می رسد که در صورت تحقق این موضوع
دولت دیگر نمی تواند گندم را با قیمت ۵ هزار تومانی از کشاورز
خریداری کند چرا که کشاورزی بنگاه اقتصادی است و تولیدکننده به

جای کشت گندم به سراغ کاشت ذرت و جو می رود.

این کارشناس صنعت طیور با اشاره به اینکه سالیانه ۱۲ میلیون تن
گندم در کشور مورد نیاز است، بیان کرد: با حذف ارز ترجیحی، هر
کیلو گندم با قیمت ۸ هزار تومان باید خریداری شود در غیر این

صورت رغبتی به کشت نیست.

اصغری با اشاره به اینکه بازار محصولات پروتئینی به بدترین نحو
مدیریت و کنترل می شود، تصریح کرد: در مدیریت بازار، منافع
مرغدار، دامدار و مصرف کننده دیده نمی شود و تنها یک عده سودجو

بهره می برند.



قیمت تمام شده هر کیلو تخم مرغ ۱۸
هزار و ۲۰۰ تومان

ناصر نبی پور رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران
از کاهش قیمت تخم مرغ خبر داد و گفت: هم اکنون متوسط نرخ هر کیلو
تخم مرغ درب مرغداری ۱۵ هزار و ۲۰۰ تا ۱۵ هزار و ۳۰۰ تومان معادل

شانه ای ۳۰ هزار تومان است.

وی افزود: با توجه به کشتار گله های بالای ۹۰ هفته ناشی از عدم
تخصیص نهاده، افت جوجه ریزی در ماه های قبل و به طور کلی بی
برنامگی مسئولان برای مدت زمان حدود ۶ ماه با کمبود نسبی در بازار
روبرو هستیم که اگر سازمان حمایت دخالت نکند، نوسان خاصی در

بازار رخ نمی دهد.

نبی پور قیمت تمام شده هر کیلو تخم مرغ را ۱۸ هزار و ۱۰۰ تا ۱۸
هزار و ۲۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: علی رغم پیگیری های مکرر، اما
مسئولان ستاد تنظیم بازار توجهی به این موضوع ندارند، در حالیکه
با وجود افزایش ۴۰۰ تومانی قیمت مصوب هر کیلو ذرت و کنجاله، ۳۱
درصدی هزینه حمل و سایر مولفه های تولید، قیمت مصوب از آذر سال

گذشته تغییری نداشته است.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران با اشاره به
اینکه نیازی به واردات تخم مرغ نداریم، بیان کرد: علی رغم کاهش
تولید ناشی از افت جوجه ریزی ماههای قبل، اما میزان تولید
جوابگوی نیاز داخل است که با این وجود مشکلی در تامین تولید تخم

مرغ نداریم.

نبی پور تولید روزانه تخم مرغ را ۲ هزار و ۶۰۰ تا ۲ هزار و ۷۰۰
تن اعلام کرد و گفت: با احتساب سرانه مصرف ۱۱ کیلو تخم مرغ به
ازای هر نفر، تولید به ۹۰۰ هزار تن در سال میرسد که این میزان

مازاد بر نیاز کشور است.

این مقاممسئول ادامه داد: برنامه ریزی نادرست دولت از دی ماه
منجر به کاهش جوجه ریزی ۸ تا ۹ میلیون قطعه شد که این امر تا
حدودی تولید را تحت تاثیر قرار داده است؛ چرا که حداقل در هر ماه
۴.۵ میلیون قطعه باید جوجه ریزی انجام میشد که طی چند ماه اخیر
حداکثر ۳ تا ۳.۵ میلیون قطعه بوده که با این وجود روزانه ۴۰۰ تن

تولید کمتر شده است.



وی در پایان تصریح کرد: با توجه به گرانی نهادههای دامی و ارسال
مرغ بالای ۹۰ هفته به کشتارگاه ناشی از عدمتخصیص نهاده، تولید تا

حدودی کاهش یافته است.

علی رغم گذشت ۲ ماه و نیم از افزایش نرخ مصوب مرغ، خبری از عرضه
با نرخ مصوب ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان نیست، درحالیکه مسئولان ستاد
تنظیم بازار عرضه با نرخ بالاتر را گرانفروشی می دانند، اما
تولیدکنندگان اذعان می کنند که هر چه سریع تر قیمت مصوب باید
اصلاح شود، در غیر این صورت بازار مرغ دچار بحران می شود که این

ماجرا برای بازار تخم مرغ هم صادق است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

هشدار درباره تداوم نابسامانی
بازار جوجه یکروزه

نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی با اشاره به ادامه روند
نابسامان بازار جوجه یکروزه،گفت: این مساله مربوط به عدم نظارت و
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سود جویی در بازار است که متأسفانه دولت نسبت به آن بی تفاوت
است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر؛ حبیب اسدالله نژاد در واکنش به افزایش قیمت مرغ در مراکز
خرده فروشی به بالای ۳۰ هزار تومان، گفت: قیمت مرغ در مرغداریها
تغییر نکرده و همچنان حدود ۱۷ هزار تا ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان و در

برخی نقاط هزار تومان بالاتر از این میزان است.

وی با اشاره به اینکه نرخ مصوب ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان برای مرغ در
حالی تعیین شد که قیمت مصوب نهادههای دامی افزایش نیافته بود و
بازار جوجه یکروزه نیز وضعیت بهتری داشت، افزود: نابسامانی بازار
جوجه یکروزه هنوز تمام نشده و قیمت جوجه همچنان بالای ۶,۵۰۰ تومان

است.

اسدالله نژاد با بیان اینکه مسئولان باید در کنترل قیمت مؤلفههای
تولید، تدابیر بیشتری اتخاذ و این مساله را مدیریت کنند، گفت:
افزایش قیمت مؤلفههای تولید، افزایش قیمت تمام شده را به دنبال
دارد و به دلیل سرکوب قیمتی که از سوی دولت برای محصول نهایی
اتفاق میافتد، گاهاً تولیدکنندگان به شدت زیان میکنند به طور
مثال بعد از تصویب و اعلام قیمت ۲۴۹۰۰ تومانی تاکنون ما شاهد
افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی قیمت مؤلفههای تولید مانند جوجه، ذرت،
سویا، حمل و ریز مغذیها بوده ایم اما این اثرات را در قیمت فعلی
مرغ نمیبینیم و اصلاح قیمت صورت نگرفته است. البته برخی از این
افزایـش قیمـت مؤلفههـا ماننـد جـوجه مربـوط بـه عـدم نظـارت و
سود جویی در بازار است که متأسفانه دولت نسبت به آن بی تفاوت

است.

وی تصریح کرد: برای اینکه بازار مرغ طی ماههای آینده، در آرامش
باشد دولت باید از هم اکنون به فکر مدیریت آن، کنترل قیمت
مؤلفههای تولید، تأمین به موقع و کافی نهادهها و نظارت، پایش و

کنترل بازار باشد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: مهر
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صـادرات تخـم مـرغ بـه ۵ هـزار و
۴۰۰ تن رسید/ قیمت هر کیلو تخم

مرغ ۱۵ هزار و ۲۰۰ تومان

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار تهران گفت: از ابتدای
امسال ۵ هزار و ۳۰۰ تا ۵ هزار و ۴۰۰ تن تخم مرغ به بازارهای هدف

صادر شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ ناصر نبی پور رئیس هیئت مدیره اتحادیه
مرغ تخم گذار تهران درباه آخرین تحولات بازار تخم مرغ اظهار کرد:
قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ ۱۵ هزار و ۲۰۰ تا ۱۵ هزار و ۳۰۰

تومان است.

او قیمت تمام شده هر کیلو تخم مرغ را بالای ۱۸ هزار تومان و نرخ
مصوب ۱۴ هزار تومان اعلام کرد و افزود: در حال حاضر قیمت تمام شده
تولید با نرخ تخم مرغ درب مرغداری فاصله دارد که انتظار میرود
قیمت مصوب اصلاح شود؛ چرا که از آذر سال گذشته به رغم افزایش

هزینههای تولید نرخ مصوب تغییری نکرده است.
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نبی پور ادامه داد: بارها هشدار دادیم که اگر تمهیداتی اندیشیده
نشود با بحران بازار تخم مرغ روبهرو خواهیم شد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار در واکنش به کاهش جوجه
ریزی در ماههای اخیر بیان کرد: با توجه به کاهش جوجه ریزی در ۵
ماه گذشته پیش بینی میشود که در ۲ ماه آینده عرضه تخم مرغ به
بازار کاهش یابد که این امر منجر به نوسانات شدید قیمت میشود.

او درباره آخرین وضعیت تامین نهادههای دامی گفت: در شرایط فعلی
کنجاله سویا زیاد و ذرت کم است که با این وجود تولیدکنندگان
مجبور به تامین ذرت با نرخ ۴ هزار و ۶۰۰ تا ۴ هزار و ۷۰۰ تومان

از بازار آزاد هستند.

این مقاممسئول ادامه داد: علی رغم افزایش ۳۱ درصدی کرایه حمل،
پشـت بارنـامه همچنـان از مرغـداران گرفتـه میشـود کـه بـا وجـود

پیگیریهای مکرر، وزارت جهاد و وزارت صمت پاسخگو نیستند.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار با اشاره به اینکه مشکلی
در تولید تخممرغ نداریم، بیان کرد: روزانه ۲ هزار و ۶۰۰ تا ۲
هزار و ۷۰۰ تن تخم مرغ در کشور تولید میشود که با کاهش مصرف در

فصل گرما مشکلی نداریم.

نبی پور درباره آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ بیان کرد: از ابتدای
امسال ۵ هزار و ۳۰۰ تا ۵ هزار و ۴۰۰ تن تخم مرغ صادر شد، در حالی
که قرار بود، تعرفه صادرات از ۳ هزار و ۵۰۰ به ۲ هزار تومان کاهش

یابد، اما این امر هنوز اتفاق نیفتاده است.

به گفته او، طی یک تا ۲ ماه آینده اثرات کاهش جوجه ریزی ماههای
اخیر را بر بازار خواهیم دید.

این مقام مسئول در پایان در واکنش به بی توجهی مسئولان به اصلاح
قیمت مصوب تخم مرغ گفت: در شرایط کنونی که قیمت مرغ بالا رفته
است، مسئولان به فکر واردات تخم مرغ نطفه دار افتادند، در حالی که

نیازی به واردات نیست.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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مرغ با قیمت مصوب عرضه می شود/
تخلـف از کشتارگـاه تـا واحـدهای

صنفی

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی گفت: مرغداران مرغ
هایشان را با نرخ مصوب عرضه می کنند اما اینکه همین مرغ ها با
قیمت مصوب به دست مردم نمی رسد نشان دهنده این است که در مسیر

کشتارگاه تا واحدهای صنفی قطعا تخلف و سودجویی رخ می دهد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، حبیب اسدالله نژاد در پاسخ به اینکه چرا قیمت مرغ
همچنان رو به افزایش است، گفت: در حال حاضر مرغداران مرغ هایشان
را با قیمت مصوب یعنی ۱۷هزار و ۱۰۰ تومان درب کشتارگاه تحویل می
دهند و این موضوع برای ما نیز جای سوال دارد که در کشتارگاه و

بعد از آن چه اتفاقی می افتد که قیمت مرغ افزایش می یابد؟

وی ادامه داد: البته ممکن است برخی از مرغداری ها با توجه به
توافقات خود با کشتارگاه ها ۵۰۰ تومان به قیمت مرغ اضافه کنند

ولی این مقدار هم باعث گرانی مرغ نمی شود.
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نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی اضافه کرد: نباید مرغ
در بازار برای مصرف کنندگان بیش از نرخ مصوب ۲۴هزار و ۹۰۰ تومان
عرضه شود. اگر در جایی بیش از نرخ مصوب مرغ فروخته می شود مصداق
بارز گرانفروشی است و لازم است دستگاه های نظارتی برخوردهای لازم

را انجام دهند.

وی بــا بیــان اینکــه بایســتی نظــارت هــای بیشتــری از کشتارگــاه
تا واحدهای صنفی فروش مرغ صورت بگیرد، گفت: قیمت تمام شده فعلی
مرغ بیشتر از قیمت مصوب است، زیرا هزینه مولفه های تولید افزایش
یافته است.  اما تولیدکنندگان شرایط را تحمل کرده اند و با وجود
ضرر و زیان، مرغ هایشان را با همان قیمت مصوب وارد بازار می
کنند. اینکه همین مرغ با قیمت مصوب به دست مردم نمی رسد نشان می
دهد که در مسیر کشتارگاه تا واحدهای صنفی قطعا تخلف و سودجویی رخ

می دهد.
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